«ТРАКТ» СИКТ ОВМОДЧОМИНСА СОВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТРАКТ»
169232, Республика Коми, ист. Тракт, ул. Лесная, 22

ПОМШУОМ
РЕШЕНИЕ

20 сессии 3 созыва
31 мая 2023 года № 3-20/1

Об организации рассмотрения и обсуждения проекта решения Совета сельского поселения
«Тракт» «О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав

муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», путём их
объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский»»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Совета сельского поселения «Тракт» от 26.03.2013 № 1-4/3 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории
сельского поселения «Тракт»», рассмотрев решение Совета муниципального района
«Княжпогостский» от 21.02.2023 № 310/1 «О выдвижении инициативы преобразования
всех поселений, входящих в состав муниципального района «Княжпогостский» путём их
объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский»»,

Совет сельского поселения «Тракт» РЕШИЛ:

1. Рассмотреть и вынести на публичные слушания проект решения Совета сельского
поселения «Тракт» «О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав
муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», путём их
объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский»»
согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Назначить на 30 июня 2023 года проведение публичных слушаний в сельском
поселении «Тракт» по рассмотрению вопроса о преобразовании всех поселений, входящих
в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»:
городского поселения «Емва», городского поселения «Синдор», сельского поселения
«Серёгово», сельского поселения «Шошка», сельского поселения «Туръя», сельского
поселения «Мещура», сельского поселения «Тракт», сельского поселения «Иоссер»,
сельского поселения «Чиньяворык», путем их объединения и создания нового
муниципального образования - муниципальный округ «Княжпогостский»,
инициированного Советом муниципального района «Княжпогостский».

3. Для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний по
вышеуказанному проекту решения Совета сельского поселения «Тракт» образовать
организационный комитет в составе согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить прилагаемый Порядок учёта предложений граждан по проекту решения
Совета сельского поселения «Тракт» «О согласии на преобразование всех поселений,
входящих в состав муниципального образования муниципального района

«Княжпогостский», путём их объединения в муниципальное образование муниципальный
округ «Княжпогостский»» согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Возложить организацию проведения публичных слушаний на администрацию
сельского поселения «Тракт».

6. Разместить на официальном сайте администрации муниципального образования
сельского поселения «Тракт», иных официальных местах обнародования
(информационных стендах), оповещение о проведении публичных слушаний согласно
приложению № 4 к настоящему решению.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Е.Ю.Якк

Приложение № 1
к решению Совета сельского поселения «Тракт»

от 31 мая 2023 года № 3-20/1

«ТРАКТ» СИКТ ОВМбДЧОМИНСА СОВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТРАКТ»
169232, Республика Коми, ист. Тракт, ул. Лесная, 22

ПОМШУОМ
РЕШЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

от 2023 года №_____

О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав
муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»,
путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ

«Княжпогостский»

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского
поселения «Тракт», рассмотрев решение Совета МР «Княжпогостский» от
21.02.2023 № 310/1 «О выдвижении инициативы преобразования всех поселений,
входящих в состав муниципального района «Княжпогостский», путём их объединения в
муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский»», на основании
заключения по итогам проведения публичных слушаний на территории
муниципального образования сельского поселения «Тракт» от,

Совет сельского поселения «Тракт» РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование всех поселений, входящих в состав
муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»:
городского поселения «Емва», городского поселения «Синдор», сельского
поселения «Серёгово», сельского поселения «Шошка», сельского поселения
«Туръя», сельского поселения «Мещура», сельского поселения «Тракт», сельского
поселения «Иоссер», сельского поселения «Чиньяворык», путем их объединения и
создания нового муниципального образования - муниципальный округ
«Княжпогостский»;

2. Направить настоящее решение в Совет муниципального района
«Княжпогостский» и главе муниципального района «Княжпогостский» -
руководителю администрации.

3. Предложить Совету муниципального района «Княжпогостский» внести
в порядке законодательной инициативы в Государственный Совет Республики
Коми предложение о преобразования муниципального образования
муниципального района «Княжпогостский»: городского поселения «Емва»,
городского поселения «Синдор», сельского поселения «Серёгово», сельского
поселения «Шошка», сельского поселения «Туръя», сельского поселения
«Мещура», сельского поселения «Тракт», сельского поселения «Иоссер», сельского
поселения «Чиньяворык», путем их объединения и создания нового
муниципального образования - муниципальный округ «Княжпогостский»;

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава сельского поселения Е.Ю. Якк

Приложение № 2
к решению Совета сельского поселения «Тракт»

от 31 мая 2023 года № 3-20/1

СОСТАВ
организационного комитета по организации подготовки и проведения публичных

слушаний по проекту решения Совета сельского поселения «Тракт»
«О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального
образования муниципального района «Княжпогостский», путем их объединения в

муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский»»

1,Якк Е.Ю., глава сельского поселения «Тракт», председатель оргкомитета, председатель
публичных слушаний.
2 .Саватеева Э.В., депутат Совета сельского поселения «Тракт», заместитель председателя
оргкомитета.
3 . Деринг Е.В., заместитель руководителя администрации сельского поселения «Тракт»,
секретарь оргкомитета, секретарь публичных слушаний.

Приложение № 3
к решению Совета сельского поселения «Тракт»

от 31 мая 2023 года№ 3-20/1

ПОРЯДОК
учета предложений граждан по проекту решения Совета сельского поселения «Тракт»

«О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального
образования муниципального района «Княжпогостский», путем их объединения

в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский»»

1. Предложения граждан по проекту решения Совета сельского поселения «Тракт»
««О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального
образования муниципального района «Княжпогостский», путем их объединения в
муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский»» (далее - проект)
принимаются в течение 15 дней со дня обнародования проекта в местах, утвержденных
нормативными актами органов местного самоуправления поселения.

2. Предложения граждан по проекту вместе с контактной информацией (фамилия,
имя, отчество, адрес места жительства, телефон) подаются в письменной форме в
администрацию сельского поселения «Тракт» либо непосредственно членам
организационного комитета по организации подготовки и проведения публичных
слушаний по проекту (далее - организационный комитет). Указанные предложения
регистрируются специалистом и направляются председателю организационного комитета
для организации рассмотрения и подготовки заключения на каждое обращение.

3. По истечении срока приема обращений граждан по проекту организационным
комитетом разрабатываются поправки, которые вместе с заключениями на обращения
граждан выносятся на публичные слушания, проводимые в соответствии с Положением о
порядке организации и проведения публичных слушаний на территории сельского
поселения «Тракт», утвержденным решением Совета сельского поселения «Тракт» от
26.03.2013 № 1-4/3.

Приложение № 4
к решению Совета сельского поселения «Тракт»

от 31 мая 2023 года № 3-20/1

Оповещение
о проведении публичных слушаний в сельском поселении «Тракт» по рассмотрению

вопроса о преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального
образования муниципального района «Княжпогостский», путем их объединения и

создания нового муниципального образования - муниципальный округ
«Княжпогостский», инициированного Советом муниципального района

«Княжпогостский»

Подготовительный этап и публичные слушания проводятся в следующем
порядке:

Организационному комитету обеспечить:
1. размещение решения Совета МР «Княжпогостский» от 21.02.2023 № 310/1

«О выдвижении инициативы преобразования всех поселений, входящих в состав
муниципального района «Княжпогостский», путём их объединения в муниципальное
образование муниципальный округ «Княжпогостский»»;

- размещение решения Совета сельского поселения «Тракт» от 31.05.2023 №
3-20/1 «Об организации рассмотрения и обсуждения проекта решения Совета сельского
поселения «Тракт» «О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав
муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», путём их
объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский»»;

размещение проекта решения Совета сельского поселения «Тракт» «О согласии
на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального
образования муниципального района «Княжпогостский», путем их объединения в
муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский»»

на официальном сайте администрации муниципального образования сельского
поселения «Тракт», а также иных местах, установленных для официального
обнародования муниципальных правовых актов;

2. проведение публичных слушаний;
3. подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
4. рассмотрение предложений и замечаний, поступивших в письменной форме.
5. подготовку и опубликование заключений о результатах публичных слушаний.
Публичные слушания состоятся 30 июня 2023 года в 12.00 в филиале МАУ

«Княжпогостский РДК» - «Сельский Дом культуры» пет. Тракт по адресу: пет.
Тракт, ул. Лесная, дом № 20.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о
себе (фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства (регистрации).

Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и
замечания, касающиеся данного проекта:

1. в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников
публичных слушаний;

2. в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3. путем замечаний и возражений в соответствии с п.4 ст.28 Федерального

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на портале «Госуслуги», либо на адрес
электронной почты: . При подаче возражения на адрес электронной
почты необходимо идентифицировать свою личность, прикрепив заявление-согласие на
обработку персональных данных, копию паспорта, с указанием места регистрации, либо

emva_trakt@mail.ru

mailto:emva_trakt@mail.ru

подтвердить факт проживания в конкретном населенном пункте, где проводятся
публичные слушания, указать номер телефона. Возражения граждан, которые не
идентифицировали свою личность при обращении на адрес электронной почты,
учитываться и рассматриваться не будут;

4. предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному
рассмотрению организационным комитетом по подготовке и проведению публичных
слушаний, за исключением выявленного факта представления участником публичных
слушаний недостоверных сведений,

5. обработка персональных данных участников публичных слушаний
осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля
2006 № 152 - ФЗ «О персональных данных».

Проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном
сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Тракт». С
документами также можно ознакомиться по адресу: пет. Тракт, ул. Лесная, д. 22.

Но мер контактного справочного телефона организатора публичных слушаний: 8
(82139)26-432.